Don Javier Durd de Pinedo, Segundo Teniente de Alcalde, Secretario de la Junta
de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de la Muy Noble y Leal Ciudad de
Jerez de la Frontera

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local, en sesidn celebrada el dia 12 de diciembre
de 2014, como asunto urgente sexto, adoptd el siguiente acuerdo:

EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SUMINISTRO DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA
POLICIA LOCAL.-

Fuera del Orden del Dia, como asunto urgente sexto
previamente asi declarado, se conoce la siguiente propuesta de la Delegacién de Economia:

"En virtud de lo establecido en los articulos 111 y 138.3 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector PUblico (en adelante TRLCSP) aprobado por el Real Decreto Legislativo
3/2011 de 14 de noviembre, que regulan los contratos menores, visto el Informe emitido por la
Delegacién de Seguridad y Protecciéon Ciudadana asi como por la Intervencién Municipal y
por el Departamento de Contratacién, se propone:

Primero.- Aprobar la modificacién propuesta por la Direccion de Servicios de Seguridad para
la adquisicion de Equipos Informdticos para la Policia Local, cambiando de finalidad el
importe de 15.094,73 euros consignado en la aplicacién presupuestaria 19/132A/622.00
(Inversiones reales. Edificios y ofras construcciones) a la aplicacién presupuestaria
19/132A/626.00 (Inversiones reales. Equipos Para Procesos de Informacién).

Segundo.- Aprobar el gasto consignado en la partida 19/132A/626.00 del presupuesto del
Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y
CINCO EUROS (12.475,00 €), I.V.A. excluido. Una vez aplicado el L.V.A. correspondiente el
importe asciende a QUINCE MIL NOVENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y CINCO CENTIMOS
(15.094,75 €).

Tercero.- Adjudicar la presente contratacion a la entidad mercantil SERINGE, S.A., con C.L.F. n°
A-28843159, por un importe de DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (12.475,00
€) I.V.A. excluido. Corresponde el I.V.A. a la cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE
EUROS CON SETENTA Y CINCO CENTIMOS (2.619,75 €). Una vez aplicado el mismo, el importe
total asciende a QUINCE MIL NOVENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y CINCO CENTIMOS
(15.094,75 €), todo ello de conformidad con el articulo 138.3 del TRLCSP.

Cuarto.- Notfificar el presente acuerdo al adjudicatario, asi como publicar en el perfil de
contratante del Ayuntamiento de Jerez la presente adjudicacién, de conformidad con el
articulo 53 del TRLCSP."

La Junta de Gobierno Local, vistos los informes emitidos por el Departamento
de Contrataciéon, la Intervencién Municipal y el Servicio de Seguridad y Proteccion
Ciudadana, por unanimidad acuerda aprobar la transcrita propuesta en todos sus términos.

Y para que asi conste y surta sus efectos, expido el presente, que firmo con la
salvedad del articulo 206 del R.O.F., en la Ciudad de Jerez de la Frontera, a quince de
diciembre de dos mil catorce.

EE ncamiento C0digo Cifrado de Verificacion: - 7X1BH401T2]1IM5 .Permite la verificacién de la integridad de una
copia de este documento electrénico en la direccion: https://www.sedeelectronica.jerez.es/verificafirma/

25 delerez
FIRMA|Secrretario de la Junta de Gobierno Local [SN] 1024866909 [FECHA| 15/12/2014

7X1BH401T2)1IM5






